
2024 年 12 月 2 日 

運輸安全 PRO 

ご使用中のお客様 

東海電子株式会社     

カスタマーサービス部     

 

【運輸安全 PRO】 保存期間終了データ削除のお知らせ 

 

拝啓  

平素より、弊社製品【運輸安全 PRO】をご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

2025 年 2 月 1 日より順次、【運輸安全 PRO】の保存期間終了データの削除を行います。 

 下記にて、詳細を記載いたしますので、ご確認お願い申し上げます。 

 今後もお客様への一層のサービス向上に取り組んでまいりますので、引き続きご愛顧いただきますよう 

お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

〈内容〉 

 運輸安全 PRO 利用規約に基づき、保存期間終了データの削除 

 

【運輸安全 PRO 利用規約 P16 から P18 より抜粋】 

別紙 A 第 14 条（サービスの種類及び内容） 

6.契約利用データの保存期間 

当社は、各種契約者利用データの記録日を起算日とし、別表に定める保存期間を経過した契約者 

利用データを事前告知なく削除できるものとします。 

ただし、当社は、各契約者利用データの保存期間を関連法令の要件を満たすものとして定め、法 

令の改正があった場合は保存期間の見直しを行い、当該法令の施行前に事前告知の上、当該法令 

に合わせた保存期間の変更を行うものとします。 

（別表をご確認ください。） 

  

https://s3-ap-northeast-1.amazonaws.com/maintenance.transport-safety-platform.com/TermsOfService.pdf


別表 

サービス名 オプション 対象データ 保存期間 

ALC-Web ― アルコール測定結果 3 年 

アルコール測定写真・動画 1 年 

HC-Web ― バイタル測定結果 3 年 

e 点呼 PRO ― 点呼計画 3 年 

点呼記録 3 年 

ユーザー操作によるデータ修正履歴 1 年 

recorder（点呼録画） 点呼動画 1 年 

遠隔点呼 機器故障記録 1 年 

※赤文字に関しましては、サービス外での保存が可能なものとなっております。 

 

〈お客様へのお願い〉 

削除後のデータは復元することができません。必要なデータの保存をお願いいたします。 

 

■データの保存方法 

 ・アルコール測定結果 

「ALC-Web」の「測定者検索」から絞り込み「検索」後、 

「CSV 出力」または「データ出力」の「リスト帳票」または「写真付き帳票」の「作成」を選択 

・アルコール測定写真 

「ALC-Web」の「測定者検索」から絞り込み「検索」後、 

「データ出力」の「写真付き帳票」の「作成」を選択 

・バイタル測定結果 

「ALC-Web」の「測定者検索」から絞り込み「検索」後、 

「CSV 出力」または「データ出力」の「ヘルスケア」の「作成」を選択 

 ・点呼記録 

「クラウド点呼 e 点呼 PRO」の「点呼記録」から、 

「CSV 出力」または「データ出力」の「点呼記録簿」を「作成」を選択 

 ・機器故障記録（遠隔点呼の契約がある企業様のみ） 

「クラウド点呼 e 点呼 PRO」の「点呼記録」から、 

「故障記録 CSV をダウンロード」を選択 

 

〇操作方法やご不明な点ございましたら、弊社問合せ窓口までご連絡をお願い申し上げます。 

以上 



東海電子株式会社 コンタクトセンター 

TEL：0120-609-100 

（受付時間 平日 9:00～17:30） 


